
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione selezione pubblica, per soli titoli, finalizzata all’individuazione di n. 1 unità di 
personale docente interno idoneo a ricoprire il ruolo di SUPPORTO ALLA GESTIONE E ATTUAZIONE DEI 
PROGETTI POC 
 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”.  

 
TITOLO PROGETTO: SUCCESSO SCOLASTICO STUDENTI  
COD. IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-369 - CUP: C14C22000220001 
TITOLO PROGETTO: COMPETENZE SOCIALITÀ ACCOGLIENZA 
COD. IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-427 - CUP: C14C22000470001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO l’avviso MI AOOGABMI-33956 del 18/05/2022 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
 





 

2 

 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. AOOGABMI R.0000027 del 21/06/2022 di approvazione e 
pubblicazione delle graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali presentate dagli Istituti 
scolastici, valutate e autorizzate, di cui all’Avviso pubblico MI prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza; 
 
VISTA la comunicazione del MI all’USR per la Campania prot.n. AOODGEFID 53465 del 21/06/2022 con 
l’elenco dei progetti autorizzati per la regione Campania; 
 
VISTA la nota MI prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta formale autorizzazione dei 
progetti POC (CIP 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-369 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-427) e impegno di spesa della 
singola Istituzione Scolastica; 
 
VISTI i Regolamenti UE, le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 2014-2020; 
 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 37 del 13/02/2023; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di n. 1 unità di 
personale docente interno all’Istituzione scolastica idoneo a ricoprire l’incarico DI SUPPORTO ALLA 
GESTIONE E ATTUAZIONE DEI PROGETTI POC avente competenze specifiche; 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 

2. di dare avvio alla procedura di selezione pubblica, per soli titoli, finalizzata all’individuazione di n. 1 unità 
di personale docente interno idoneo a ricoprire il ruolo di SUPPORTO ALLA GESTIONE E ATTUAZIONE dei 
seguenti Progetti POC: 
TITOLO PROGETTO: SUCCESSO SCOLASTICO STUDENTI  
COD. IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-369 - CUP: C14C22000220001 
TITOLO PROGETTO: COMPETENZE SOCIALITÀ ACCOGLIENZA 
COD. IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-427 - CUP: C14C22000470001 
 
3. di approvare i seguenti documenti, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale: 
Avviso di selezione pubblica, per soli titoli, riservato al personale docente interno all’Istituzione scolastica; 
Allegato 1 “Istanza di partecipazione”; 
Allegato 2 “Dichiarazione titoli valutabili”. 
 
4. di dare atto che si procederà alla pubblicazione dell’avviso sul sito internet dell’Amministrazione 
all’indirizzo www.liceodecaprariis.edu.it all’Albo, alla sezione PON 2014-2020 e alla sezione 
Amministrazione trasparente sottosezione “Bandi di concorso”. 
 
5. di riservarsi di procedere, con successivo atto, alla nomina della Commissione esaminatrice, nel rispetto 
della normativa vigente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Antonio Spagnuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
codice dell’amministrazione digitale e norme similari 

http://www.liceodecaprariis.edu.it/

		2023-03-28T13:32:23+0200
	ANTONIO SPAGNUOLO




